[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________________ №_______
ПРОЕКТ
Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению гражданам субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Рузском городском округе Московской области

В соответствии с протоколом заочного голосования Комиссии по проведению административной реформы в Московской области от 15 марта 2021 г.  № 1, Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Постановлением Правительства Московской области от 27.09.2013г. № 777/42 «Об организации предоставления государственных услуг исполнительных органов государственной власти Московской области на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, а также об утверждении Перечня государственных услуг исполнительных органов государственной власти Московской области, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, и Рекомендуемого перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области, а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Закона Московской области от 13.07.2007 № 110/2007-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области государственными полномочиями Московской области по организации предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных
услуг» государственными полномочиями по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг наделены органы местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов, руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области, постановляю:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению государственной услуги по предоставлению гражданам субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Рузском городском округе Московской области. (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу Постановление Главы Рузского городского округа от 31.08.2018г. № 3248 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению гражданам субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Рузском городском округе Московской области».

4. Контроль за выполнение настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Рузского городского округа Шведова Д. В.

Глава городского округа

Пархоменко Н.Н.
Верно: Начальник общего отдела

Гаврилова О.П.

Исп:. Костенко Е.В.

8(49627)20-658